
COMUNE DI PISA 
 

DIREZIONE SERVIZI EDUCATIVI 
 

Via Del Carmine, 10/A - 56125 Pisa 

Telefono: 050 910464 (centralino) Fax: 050 8669135 

E-mail: istruzione@comune.pisa.it 
 
 

AVVISO DI PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
(ai sensi dell’art. 32 e 33 del D. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) 

 
Procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 per il 

reperimento di posti nido d’infanzia mediante convenzionamento con i soggetti 
Titolari/Gestori di nidi privati autorizzati ed accreditati per l’a.e. 2017/2018 

 
Stazione Appaltante: Comune di Pisa.  

P. IVA: 00159380666.  

PEC: comune.pisa@postacert.toscana.it. 

Luogo di prestazione dei servizi: Comune di Pisa.  

Importo complessivo a base di gara: Euro 440.190,00 (IVA esclusa) suddiviso nei seguenti lotti: 

• LOTTO 1 – ZONA EST PISA - CIG 70693704AC – euro 168.840,00; 

• LOTTO 2 – ZONA CENTRO PISA - CIG 7069383F63 – euro 150.750,00; 

• LOTTO 3 – ZONA SUD-EST PISA - CIG 70693926D3 – euro 120.600,00.  

Durata stimata dell’appalto: anno educativo 2017/2018 (10 mesi) 
Criteri per l’aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 

50/2016. 
Scadenza presentazione offerte 19.06.2017 ore 12.00. 

Soggetti invitati n. 8  

Soggetti partecipanti n. 2  
        
Per ciascun lotto da aggiudicare è risultato un unico plico presentato dai seguenti operatori: 

• per il lotto 1 e 2, ARNERA Società Cooperativa Sociale Onlus con sede Via Brigate Partigiane, 2 - 

56025 Pontedera (PI); 

• per il lotto 3, Nido Baby World di Spagni Alice con sede Via Fiorentina 225/A - 56100 Pisa. 

Con la seduta pubblica del 23.06.2017 ore 10.30, presso la Direzione Servizi Educativi - secondo piano, 
Via del Carmine n. 12 – 56125 PISA, si sono concluse le operazioni della Commissione giudicatrice 
dalle quali risulta la seguente proposta di aggiudicazione per i Lotti 1 e 2, sulla base dell’unica offerta 
ritenuta valida e congrua: 
 

Zona Lotto Operatore economico 
Voto 
Offerta 
progettuale 

Voto 
Offerta 
economica  

Punteggio 
totale 

Zona 
Pisa Est 

1 ARNERA Società Cooperativa Sociale Onlus 42 30 72 

Zona 
Pisa 
Centro 

2 ARNERA Società Cooperativa Sociale Onlus 42 30 72 

 
Per il Lotto 3 la Commissione ha ritenuto, all’unanimità, di non procedere all’esame dell’offerta 
economica, in quanto l'offerta tecnico-progettuale ha ottenuto un punteggio di 6 - non sufficiente. 

Per le ulteriori informazioni si rinvia alla determinazione DD-09 n. 842 del 27.06.2017, pubblicata 

all’Albo Pretorio del Comune e sul sito istituzionale in Amministrazione Trasparente il 28/06/2017. 

 


